Sendo  assim, merece  pronta  reforma  a  r.  Sentença,  vez  que  o  valor  indenizatório  deverá  respeitar  o  cálculo 
apresentado  acima,  apurado  com  base  no  exame  pericial  que  consta  dos  autos,  de  modo  que  o  valor  da 
condenação não poderá ultrapassar a monta de R$ 4.218,75  (QUATRO MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

DA CONTRADICAO NO MARCO DA CORRECAO MONETARIA 

Constou na parte dispositiva da sentença o seguinte: 

Com  todo  o  respeito  a  apelante,  vem,  informar  que  houve  CONTRADICAO  em  relação  ao  marco  inicial  da